
Obec

ORP České Budějovice Počet obyvatel 562
ICZUJ 544361 Počet ohrožených obyvatel 46

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
1 650

Mapa

Vodní toky

Problém vysoké hladiny v rybníku Březovec při povodni a extrémního
přítoku od rybníka Staré Nákří – ohrožení až 5 nemovitostí známou
záplavou až cca 20 cm. Odtoková stoka od výpusti rybníka Březovec je
nekapacitní, ohroženo je vpravo mírně až 8 nemovitostí v případě
nekontrolovanosti odtoku. V lokalitě u nádraží zpětné vzdutí hladiny ve
stoce pod rybníkem Černá nekapacitním propustkem pod železnicí působí
vybřežení a zaplavení jedné nemovitosti pod hrází na výšku až 1,5 m. V
k.ú. Zbudov Bezdrevský potok záplavou ohrožuje na levém břehu 5 až 6
níže ležících nemovitostí.

Dívčice

Popis současného stavu

1 : 10 000

Obec má zpracovánu pouze dokumentaci pro ochranu České Lhoty před
extravilánovými vodami - v Koncepci není zahrnuto. V rámci koncepce se
navrhuje zkapacitnění propustku pod dráhou a odstranění místních úzkých
míst na stoce pod rybníkem Černá, zvýšení kapacity odtokové stoky od
výpusti z rybníka Březovec a úprava výšky podezdívek plotů. Ve Zbudově
je možná ochrana hrázkou mezi potokem a zástavbou.

Bezdrevský potok


